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Remiss av kontantutredning Finansdepartementet  

Ärendebeskrivning 

Finansdepartementet har skickat ut promemorian kontantutredningen 
(Fi2024/02595) på remiss.  

Promemorian kan sammanfattas i tre förslag: 

 Lagstadgad skyldighet för vissa näringsidkare att acceptera 
kontanter: För att säkerställa allmänhetens möjlighet att betala 
med kontanter föreslås att näringsidkare som tillhandahåller varor 
och tjänster av särskild vikt, såsom livsmedel och läkemedel, ska 
vara skyldiga att acceptera kontant betalning. 

 Förbättrad tillgång till kontanttjänster: Utredningen föreslår 
åtgärder för att säkerställa att allmänheten har god tillgång till 
kontanttjänster, inklusive insättning och uttag, i hela landet.  

 Ökad information och utbildning: För att stärka kunskapen om 
kontanter som betalningsmedel föreslås informationsinsatser 
riktade till både konsumenter och näringsidkare. 

 

Förslag till remissyttrande 

Värnamo kommun ställer sig positiv till de förslag som presenteras i 
promemorian. Att säkerställa möjligheten att betala med kontanter, särskilt 
för livsnödvändiga varor och tjänster, är av stor vikt för att inkludera alla 
grupper i samhället, inklusive äldre och de som av olika skäl inte har 
tillgång till digitala betalningslösningar. 

Vidare anses att förbättrad tillgång till kontanttjänster är nödvändig för att 
upprätthålla kontanter som ett fungerande betalningsmedel i hela landet. 
Informations- och utbildningsinsatser kommer att bidra till ökad 
medvetenhet och förståelse för kontanthanteringens betydelse. 

Sammanfattningsvis anser vi att de föreslagna åtgärderna är välgrundade 
och nödvändiga för att säkerställa kontanternas fortsatta funktion som 
betalmedel i Sverige. 
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Beslutsförslag 

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen 
besluta 

att ställa sig bakom förslaget till remissyttrande 

Ulf Svensson  
Kommundirektör  

 



VÄRNAMO KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
  Sammanträdesdatum   
   
Kommunstyrelsen 2025-04-15   

Justerare  

§ 156 Dnr: KS.2025.167 
 
Remiss av kontantutredning Finansdepartementet 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 
att ställa sig bakom förslaget till remissyttrande som framgår av 
kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2025-04-01. 
    
Ärendebeskrivning 
Finansdepartementet har skickat ut promemorian 
Kontantutredningen (Fi2024/02595) på remiss. Promemorian 
kan sammanfattas i tre förslag.  
 Lagstadgad skyldighet för vissa näringsidkare att acceptera kontanter  
 Förbättrad tillgång till kontanttjänster 
 Ökad information och utbildning 

 
Kommunledningsförvaltningen har i tjänsteskrivelse den 1 april 
2025 lämnat följande förslag till remissyttrande. Värnamo 
kommun ställer sig positiv till de förslag som presenteras i 
promemorian. Att säkerställa möjligheten att betala med 
kontanter, särskilt för livsnödvändiga varor och tjänster, är av 
stor vikt för att inkludera alla grupper i samhället, inklusive 
äldre och de som av olika skäl inte har tillgång till digitala 
betalningslösningar. Vidare anses att förbättrad tillgång till 
kontanttjänster är nödvändig för att upprätthålla kontanter som 
ett fungerande betalningsmedel i hela landet. Informations- och 
utbildningsinsatser kommer att bidra till ökad medvetenhet och 
förståelse för kontanthanteringens betydelse. Samman-
fattningsvis anser vi att de föreslagna åtgärderna är välgrundade 
och nödvändiga för att säkerställa kontanternas fortsatta 
funktion som betalmedel i Sverige. 
 
Förslag till beslut 
 Kommunledningsförvaltningen föreslå kommunstyrelsen besluta att 
ställa sig bakom förslaget till remissyttrande. 

 
Yrkanden 
Ordföranden yrkar i enlighet med 
kommunledningsförvaltningens förslag.  
 
 
 
 
 
 
Beslut skickas till: Finansdepartementet  


	Remissvar Värnamo kommun Kontaktutredning
	Beslut KS 2025-04-15Remiss av kontantutredning Finansdepartementet

